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Nowy cykl duszpasterski Sanktuarium Fatimskiego upamiętnia objawienia w Pontevedrze i w Tui

Nowy cykl duszpasterski Sanktuarium Fatimskiego upamiętnia
objawienia w Pontevedrze i w Tui
„Łaska i Miłosierdzie” to temat najbliższych czterech lat, które będą
podzielone na dwa dwuletnie okresy duszpasterskie – hasłem pierwszego z
nich jest: „Serce Maryi, drogą do oglądania Boga”.
 

Po dwóch latach, które – zgodnie z hasłem Roku Świętego 2025 – przeżywano pod
znakiem nadziei, Sanktuarium Fatimskie przygotowuje się do czteroletniego okresu, w
którym świętowane będą setne rocznice objawień Matki Boskiej siostrze Łucji w
Pontevedrze i w Tui. Objawienia te, związane z Niepokalanym Sercem Maryi, miały
miejsce odpowiednio w latach 1925-26 i 1929, a więc niemal dziesięć lat po
objawieniach z 1917 roku w Cova da Iria.

„Łaska i Miłosierdzie” to temat najbliższych czterech lat, które będą podzielone na dwa
dwuletnie okresy duszpasterskie. Pierwszy z nich, którego hasłem jest: „Serce Maryi,
drogą do oglądania Boga”, upamiętnia stulecia dwóch objawień: z 10 grudnia 1925 roku
i z 15 lutego 1926 roku. Objawienia te miały miejsca w Pontevedrze – mieście leżącym w
regionie Galicji, na północy Hiszpanii.

10 grudnia 1925 roku Matka Boska ukazała się Łucji w jej pokoju w domu sióstr
doroteuszek w Pontevedrze, gdzie widząca odbywała postulat (początkowy etap
rozeznawania powołania zakonnego). Jak zapisała potem we „Wspomnieniach”,
Najświętsza Maryja Panna ukazała jej swoje Serce otoczone cierniami i poprosiła o
Komunię świętą wynagradzającą w pięć pierwszych sobót miesiąca.
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15 lutego 1926 roku w ogrodzie tego samego domu zakonnego, Łucji ukazało się
Dzieciątko Jezus, by wyjaśnić warunki Komunii świętej wynagradzającej w pięć
pierwszych sobót miesiąca, o którą Matka Boska prosiła dwa miesiące wcześniej.

Siostra Łucja od Jezusa z ordynariuszem diecezji Leirii biskupem José Alvesem Correia da
Silva w czasie cyklu objawień Serca Maryi.

 

W latach 2025–2027, których tematem przewodnim będzie „Serce Maryi, drogą do
oglądania Boga”, Sanktuarium Fatimskie skoncentruje się na treściach przekazanych
widzącej Łucji podczas objawień w Pontevedrze, a więc nabożeństwie pierwszych sobót
miesiąca oraz wynagrodzeniu Niepokalanemu Sercu Maryi. Temat wiodący uzupełni
biblijne błogosławieństwo: „Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać
będą” (Mt 5,8).

„Przynajmniej ty staraj się mnie pocieszyć i przekaż wszystkim, że w godzinę śmierci
obiecuję przyjść na pomoc ze wszystkimi łaskami tym, którzy przez 5 miesięcy w
pierwsze soboty odprawią spowiedź, przyjmą Komunię św., odmówią jeden różaniec i
przez 15 minut rozmyślania nad piętnastoma tajemnicami różańcowymi towarzyszyć mi
będą w intencji zadośćuczynienia”.

 

ŹRÓDŁO:

List siostry Łucji (napisany w Tui, datowany na 17 grudnia 1927 roku, zamieszczony we
„Wspomnieniach siostry Łucji”), w którym widząca przekazuje informacje dotyczące
Komunii świętej wynagradzającej w pierwsze soboty miesiąca, przekazane jej przez
Matkę Boską podczas pierwszego objawienia w Pontevedrze.
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Pokój Łucji w Pontevedrze został zamieniony na kaplicę. W ołtarzu, po dwóch stronach
Najświętszego Sakramentu, umieszczono figury Niepokalanego Serca Maryi i Dzieciątka
Jezus. © Foto: Ksiądz Francisco Pereira.

 

Czym jest cykl objawień Serca Maryi?

Mianem cyklu objawień Serca Maryi nazywa się objawienia, które miały miejsce między
1925 a 1929 rokiem w Pontevedrze i w Tui w Galicji. Sednem ich duchowego przesłania
są zagadnienia związane z Niepokalanym Sercem Maryi, a najważniejsze z nich to
wynagrodzenie i poświęcenie się Sercu Matki Boskiej.

 

Jaki jest sens nabożeństwa pierwszych sobót miesiąca i Komunii świętej
wynagradzającej?

W orędziu fatimskim nabożeństwo pierwszych sobót miesiąca to praktyka duchowa,
którą Matka Boska wyjawiła siostrze Łucji podczas objawienia w Pontevedrze 10 grudnia
1925 roku.  Maryja poprosiła wówczas o: spowiedź, odmawianie różańca, ciche
towarzyszenie Matce Boskiej i rozważanie tajemnic różańcowych oraz Komunię świętą.
Duchowym fundamentem tego nabożeństwa jest intencja wynagrodzenia
Niepokalanemu Sercu Maryi, ciężko zranionemu grzechami ludzkości.
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Przypomnijmy, że Matka Boska prosi o Komunię świętą wynagradzającą już podczas
objawienia 13 lipca 1917 roku. Prośbę tę precyzuje w Pontevedrze. Praktyka ta łączy
wynagrodzenie oraz zjednoczenie z Bogiem, które nabożeństwo pierwszych sobót
miesiąca pragnie zakorzenić w sercach wszystkich ochrzczonych. Stopniowe zawierzanie
się Bogu, poprzez Serce Maryi, pomoże wiernym uczynić każdy dzień życia „nieustanną
pierwszą sobotą”. Dopełnieniem i zwieńczeniem tego procesu jest ostateczne
poświęcenie się Bogu poprzez Niepokalane Serce Maryi.
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